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MODULI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË

E
C

T
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Write1

2

3

Nr.

SALLA

4

5

5

5

5

5

5

5

LOGOPEDI/ 
ERGOTERAPI

Hyrje në 
strukturat e 

sistemit 
shëndetësor 

LOGOPEDI/ 
ERGOTERAPI

Gjuhë angleze 
(bazike)

PhD. Bernard 
Tahirbegolli
PhD. Liridon 

Bllaca

PhD. Cand 
Selim Tahiraj

O

O

2h 
L 

2h
L

L: 
301

L: 
AMF

L:
15:15 – 16:45

L: 
13:00 -14:30

5

5

WriteLOGOPEDI/ 
ERGOTERAPI

Shkrim 
akademik

LOGOPEDI/ 
ERGOTERAPI
Psikologji e 

përgjithshme

Prof.Ass.Dr. 
Ariana Bytyqi 

Katanolli
MSc. Cand. 

Hyrisha 
Mustafa

Prof.Ass.Dr. 
Shqiponjë 

Ahmedi

O

O

2 h 
L

1 h 
U

2 h 
L

L:
AMF

U:
204

L: 
301

L:
11:30-13:00

5

5

L:
16:30-18:00

U:
Gr 2 10:00-10:45
Gr 3 11:00-11:45
Gr 1 12:00-12:45
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MODULI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË

E
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Write
5

6

7

Nr.

SALLA

8

5

5

5

5

5

5

5

LOGOPEDI/
ERGOTRAPI
Shëndeti i 

njeriut: 
Anatomia dhe 

Fiziologjia

LOGOPEDI
Hyrje ne 
Logopedi

PhD. Gazmend 
Bojaj 

Msc. Miran 
Nebiu

PhD. Miranda 
Baruti

Msc.Cand.Elsa 
Hamitaga

O

O

2 h 
L

1 h 
U

2 h 
L

1 h 
U

L:
AMF

U:
301

L:
AMF

U:
205

L:
17:45-19:15

L: 15:00-16:30

U:
Gr 3: 16:45-

17:00
Gr 1: 17:00-

17:45
Gr 2: 17:45-

18:30

5

5

Write
LOGOPEDI
Shkencat e 

gjuhes

ERGOTERAPI
Përfomancë 
profesionale 

për gjatë jetes

PhD. Cand.  
Kaltrine 
Krasniqi

MSc.Resmije 
Sopa

MSc. Cand. 
Hyrisha 
Mustafa

O

O

2h 
L

2h 
L  

1h 
U

L:
301

L: 
401

U:
401

L:
10:00 – 11:30

L: 
10:00-11:30

U:
13:00 – 13:45

5

5

U:
Gr 1 10:00-10:45
Gr 2 11:00-11:45
Gr 3 12:00-12:45
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SHSHT: LOGOPEDI/ERGOTERAPI 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/26  VITI Il 
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MODULI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË

E
C

T
S

Write
1

2

3

Nr.

SALLA

4

5

5

5

5

5

5

5

LOGOPEDI/ 
ERGOTERAPI

Praktika e 
bazuar ne 

deshmi

LOGOPEDI
Arsyeshmeria 

Klinike

Prof.Ass.Dr. 
Shukrije 
Baruti 

MA. Cand. 
Erza Preteni
MSc. Cand. 

Diellza 
Grajqevci

Prof.Ass.Dr. 
Shukrije Baruti 

MSc. Cand. 
Rine Kajtazi

O

O

2h 
L

1h 
U 

2h 
L

1h
U

L:
AMF

U:
204

Ergo 
U: 

302

L:
301

U:
AMF

U (Ergo):
16:45 – 17:30

L:
15:30 – 17:00

U ( Logo):
Gr.1: 15:30 -

16:15
Gr.2 16:15 -

17:00
Gr.3: 17:00 –

17:45

L:
14:00 –15:30

U:
Gr.1: 11:00 -

11:45
Gr.2 12:00 -

12:45
Gr.3.: 13:00 –

13:45 

5

5

Write
LOGOPEDI

Crregullimet e 
gjuhes dhe 
metodat e 
trajtimit

LOGOPEDI 
Komunikimi 

alternativ dhe 
augmentativ`

Prof.Ass.Dr. 
Sc.Mulaim 

Kacka
Msc. Donjeta 

Muji 

Prof.Ass.Dr. 
Shukrije Baruti 
PhD. Miranda 

Baruti

O

O

2h 
L

1h 
U

2 h 
L

1 h 
U

L:
203

U:
305

L:
301
U: 

AMF

U:
Gr.1:11:45-12:30
Gr.2:12:30-13:15
Gr.3:13:15-14:00

L:
14:00 – 15:30

L: 
12:00 – 13:30

U:
Gr 2 15:30-16:15
Gr 1 16:15-17:00

5

5
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MODULI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË

E
C

T
S

Write5

6

7

Nr.

SALLA

8

5

5

5

5

5

5

5

LOGOPEDI/
ERGOTERAPI

Statistikë

LOGOPEDI
Praktika Klinike

Prof. Ass.Dr.
Shqiponjë 
Ahmedi

PhD.Cand. 
Blerona Shala

Msc. Donjete 
Muji

O

O

2 h 
L

1 h 
U

10h 
P 

L: 
203
U: 

304
L:14:00-15:30

Gr.1: 8:00-12:00
Gr.2: 12:00-

16:00
(Ne institucione 

te jashtme)

Gr.2:15:30-16:15
Gr.1:16:15-17:00
Gr.3:17:00-17:45 5

5

Write
ERGOTERAPI

Fushat  e 
Angazhimit

ERGOTERAPI
Trajtimi OT 1: 

Trajtimi 
neurozhvillimor
dhe korniza e 

integrimit 
ndijor e 

references

Phd.Cand. 
Margarita Van 

Dijk

OTD. Dianna 
Ullrich

Msc. Resmije 
Sopa

Msc. Cand. 
Hyrisha 
Mustafa

O

O

2h 
L

2h 
L 

1h 
U

L: 
302

L:
302

U
302

L
18:00 – 19:30

L:
11:00 –12:30 U:

11:30 – 12:15

5

5

Gr.1: 8:00-12:00
Gr.2: 12:00-

16:00
(Ne institucione 

te jashtme)
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MODULI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË

E
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Write9

10

11

Nr.

SALLA

5

5

5

5

5

5

5

ERGOTERAPI
Mjeshtëri 

krijuese dhe 
teknika 1 

Modalitetet në 
trajtim

ERGOTERAPI 
Trajtimi OT II: 

Kornizat 
psikosociale të 

referencës: 
Shëndeti 
Mendor

Phd.Cand. 
Margarita Van 

Dijk
MSc. Resmije 

Sopa

OTD. Dianna 
Ullrich

MSc. Cand. 
Diellza 

Grajqevci

O

O

1h L

2h U

1h 
L

2h 
U

L:
302
U:

302

L:
302
U: 

302

L:
14:15 –15:45

U:
16:00 – 16:45

U:
12:30 – 14:00

L:
17:30 – 18:15

5

5

Write
ERGOTERAPI  

Praktika Klinike 
2

MSc. Resmije 
Sopa O

Oret
150h 
prak
tikë

L:
302

Praktikë
Institucione 

jashtme 
(Shkolla, 

Ordinanca 
private OJQ)

Ligjerate 10%
15:45 – 16:30

Praktikë
Institucione 

jashtme 
(Shkolla, 

Ordinanca 
private OJQ)

5
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MODULI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË
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Write
1

2

3

Nr.

SALLA

4

5

5

5

5

5

5

5

LOGOPEDI/ 
ERGOTERAPI

Hyrje ne 
metodat 

kualitative dhe 
kuantiativ te 
hulumtimit

LOGOPEDI/ 
ERGOTERAPI
Ceshtje etike 

dhe diversiteti

Prof.Ass.Dr. 
Shqiponjë Ahmedi

Prof.Ass.Dr.Sc. 
Muljaim Kacka

Prof.Ass.Dr. Bernard 
Tahirbegolli

Prof.Ass.Dr. Shukrije 
Baruti 

PhD. Miranda Baruti
MA. Cand. Erza 

Preteni

PhD. Cand. 
Mimozë 
Ahmetaj

O

O

2 h 
L

1 h 
U

2h 
L

L:
AMF

U:
401

L:
AMF

U: 
Research Lab: 
Gr.1 14:00 –

14:45
Gr.3. 15:00 –

15:45
Gr.2. 16:00 –

16:45

L:
15:45 -17:15

L:
11:15 –12:45

5

5

WriteLOGOPEDI/ 
ERGOTERAPI
Bashkëpunimi 

nderprofesional

LOGOPEDI
Praktika Klinike 

IV : Procesi i 
terapise dhe 

evaluimit

Prof.Ass.Dr.Sc. 
Ana Poposka 

Assist ?

Msc. Donjete 
Muji

O

O

2h 
L

1h 
U

10
h P

L:
AMF

U:
AMF

Gr.1- 8:00-12:00
Gr.2- 13:16:00 

(Ne institucione 
jashtme)

U:
Gr.1 09:00 –

09:45
Gr.2 09:45 –

10:30
Gr.3 10:30 –

11:15

Gr.1- 8:00-12:00
Gr.2- 13:16:00 

(Ne institucione 
jashtme)

Gr.1- 8:00-12:00
Gr.2- 13:16:00 

(Ne institucione 
jashtme)

L:
10:00 -11:30 5

5
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MODULI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË

E
C

T
S

Write5

6

7

Nr.

SALLA

8

5

5

5

5

5

5

5

LOGOPEDI
Çrregullimet e 
gëlltitjes dhe

metodat e 
trajtimit

LOGOPEDI
Disleksia edhe 

disgrafia

Prof.Ass.Dr.Sc. 
Ana Poposka 

PhD Cand. 
Miranda Baruti 

Prof.Ass.Dr.Sc. 
Mulaim Kacka
Msc. Donjete 

Muji

O

Z

2 h 
L

1 h 
U

2 h 
L

1 h 
U

L:
AMF

U:
304

L:
AMF

U:
AMF

U:
Gr.1 16:30 –

17:15
Gr.2. 17:15 –

18:00

U:
Gr.3 10:00 –

10:45
Gr.2: 11:00 –

11:45
Gr.1. 12:00 –

12:45

L: 
14:00 – 15:30

L:
11:30 -13:00 5

5

Write
ERGOTERAPI
Teknologjia 

ndihmëse dhe 
përshtatja e 
ambientit

ERGOTERAPI
Trajtimi OT 4:  
të moshuarit/ 

Elderly

Phd Cand. 
Margarita Van 

dijk
MSc. Cand. 

Diellza 
Grajqevci

OTD. Dianna 
Ullrich

Msc. Cand. 
Hyrisha 
Mustafa

O

O

2h 
L

1h 
U

1h 
L  

2h 
U

L: 
401
U: 

401

L:
302
U:

302

L
18:00 – 19:30

U
16:00 -16:45

L:
12:30-14:00

U:
11:30-12:15

5

5
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MODULI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË

E
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T
S

Write9

Nr.

SALLA

5

5

5

5

5

5

5

ERGOTERAPI
Praktike klinike 

4

MSc. Resmije 
Sopa O 1h L

L:
302

Orar me 
rotacion

8:00-14:00
14:00-18:00

(OJQ, Klinike, 
Qendra per 

Zhvillim, QTH)

Orar me 
rotacion

8:00-14:00
14:00-18:00

(OJQ, Klinike, 
Qendra per 

Zhvillim, QTH

Ligjerate 10%
14:00-14:45

Orar me 
rotacion

8:00-14:00
14:00-18:00

(OJQ, Klinike, 
Qendra per 

Zhvillim, QTH

5

Write


